MINISTEROQ DELL’ISTRUZIONE9 DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLAST]CO REGIONALE PER IL PIEMONTE
UrFicio } E

ISTréiio S)_bif %?R%\Dls,

Data ...... 17’% .............................. .
POt Ny v DT T
Tiolo I_ Classe X o

Prot. n. 9529/Céa SRR S

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni recante norme
generali sullordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione pubblica e successive
integrazioni e modificazioni; '

VISTO l'art. 1 sexies del D.L. 31 gennaio 2005 n. 7, convertito, con modificazioni, nella legge
31 marzo 2005 n. 43 :

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; N
VISTA la Direttiva del Ministro dellistruzione, délluniversitd e della ricerca n. 36 del 18
agosto 2016 in materia di valutazione dei dirigenti scolastici; : _
VISTO il CCNL - Area V - della dirigénza scolastica per il quadr[ennlo normativo 2006 - 2009 e
il biennio economico 2006 - 2007 e |I CCNL per il blennlo economico 2008 - 2009, sottoscritti
in data 15 luglio 2010;

\IISTO il CCNL — Area V - della dirigenza scolastica sottoscritto in data 11 aprile 2006, per le
part| non dlsappllcate da! Contratto Collettivo sopra citato;

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali - "Comparto "Scuola - Sottoscritti il 4.8.1995 e |l
24.7.2003, nonché il C.C.N.L per quadnennlo giuridico 2006- 2009 e il primo biennio economico.
2006-2007 del personale del comparto scuola sottoscritto i1 29.11.2007;

VISTA la sequenza contrattuale ai sensi dell’art. 85, comma 3 e dell’art. 90, commi 1, 2, 3, e

5 del C.C.N.L. relativo al personale del comparto scuola per il guadriennic normativo 2006-
2009 e biennio economico 2006-2007 sottoscritto in via definitiva in data 8 aprile 2008

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Scuola per il biennio economico 2008~
2009, sottoscritto il 23.01.2009;

VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto scuola, ai sensi dell‘art. 9, comma 17, del
D.L. 13 maggio 2011 n. 70 convertito con modlflcazmm nella legge n. 106 del 12 luglio 2011,
 ‘sottoscritto in data 4/08/2011;

VISTA la Direttiva Ministeriale n. 254 del 19 aprile 2016 concernente la conferma degli
incarichi di presidenza per I'a.s. 2016/2017; ;

CONSIDERATO che dopo la conferma degli incarichi di presndenza per [a S, 2016/2017 d| cui
alla Direttiva' n. 254/2016 sopra citata, sono rimaste ancora sedl scolastiche vacant| e/o
disponibili; -

CONSIDERATA pertanto, Vesigenza di conferlre per-le suddette sedl mcarlchl aggiuntivi di
reggenza ai dlrlgenti scolastici del Piemonte;

VISTA la propria nota prot. n. 8533 del 3 agosto 2016, con la quale & stato pubbllcato l'elenca
delle sedi normodimensionate e sottodimensionate per l'a.s._2016/2017, da.assegnare.in. -
reggenza, dopo le operazioni di mobilita e la conferma degli |nc%’}ﬁ%ﬂﬁ% ﬁggﬁsﬁ%‘ﬁ%ﬁéﬁgﬂg@%ﬁ
VISTE le proprie note prot. n. 8734 del 9.agosto 2016 ¢ REROOAGRIRDAAS GO EETADP RRIND
integrazione delle disponibilita delle sedi di cui sopra; - fviston.  exart §corma2 D. Lgs. n. 12312011

: e ' " i - Asgee . .
ACQUISITA la disponibilita ad assumerel Iincarico di rEQQEHZc Torino a4k NUE{ 7016

ASP prot. uscita n. /M 3652
1

TR
[Fmonneiones]




MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE
UFFICIO | ' : !

 VISTO |l proprio Decreto prot. n. 9467 del 31 agosto 2016 con il quale sono stati attribuiti gli
incarichi di reggenza per I'a.s. 2016/17; '

DECRETA

Art. L
Oggetto deli’incarico

Al sensi dell’art. 19, comma 1, lett. b) del C._C.N.'L. relative al personale dell’Area V della .
Dirigenza sottoscritto in data 11.04.2006, al Dirigente Scolastico Dutto Claudio nato/a a Cuneo -

(CN) il 13.03.1955 (C.F.: DTTCLD55C13D205X)- con incarico dirigenziale presso I'Istituzione
Scolastica Istitute d'Istruzione Superiore “Virginio Donadio” di Cuneo (CN) attribuito con
decreto del Direttore Generale prot. n. 6047/U/Céa del 29.07:2015 & conferito lincarico

-aggiuntivo di reggenza della Istituzione Sco!astlca Istituto d' Istruzrone Superiore “Grandis” di

Cuneo (CN);

Art. 2
Durata dell'Incarico -
‘ . o ; '_ ] .
L'incarico aggiuntivo di reggenza decorre dal 01.09.2016 e termina il 31.08.2017.
1l dirigente scolastico Dutto Claudio dara immediata comunicazione deII assunzione in servizio
a questo Ufficio Scolastico Reglonale peril Plemonte '

7 Art. 3
Obiettivi connessi all'incariceo

In relazione allo specifico contesto della comunita scolastica, e al fine di migliorare

costantemente la qualita del serwz:o Il dirigente dovra impegnarsi a perseguire i seguenti

ohiettivi:
3.a Obiettivi strategici nazionali

- Assicurare la direzione unitaria della scuola, promuovendo la partecipazione e la
collaborazione tra ‘le diverse componenti della comunitd scolastica, con particolare
attenzione alla realizzazione del Piano triennale dell'offerta formativa;

- assicurare il funziohamento generale dell’istituzione scolastica, organlzzando Ie attivita

, secondo criteri di efficienza, efficacia e buon andamento dei servizi;

- promuovere |'autonomia didattica e organizzativa, di ricerca, spenmentaznone e sviluppd,
in coerenza con il principio di autonomia delle istituzioni scolastiche;

- promuovere la cuitura e la pratica della valutazione come strumento di mlghoramento della
scuola, anche attraverso la valorizzazione della professionalita dei docenti.

3.b Obiettivi legati ali’ ambito reglonaie

. Reallzzare iniziative di formaZIone - in rete o di istituto - finalizzate aEI innovazione didattica e



MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA E DELLA RICERCA
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE '
UFFICIO |

cqliegate alle priorita indicate dalla s_cudla nei doéumenti istituzionali.
3.c Obiettivi derivanti dal rapporto di autovalutazione della istituzione scolastica
Risultati Scolastici

Riduzione dellinsuccesso scolastico nel biennio iniziale.

Risultati nelle Prove Nazionali

Competenze Chiave e dj Cittadinanza

~Risultati a Distanza -
Miglioramento dei risultati a distanza.

Art. 4
: Trattamento economico .
. Al dirigente scoldstico Dutto Claudio & corrisposta: . o -
- lindennitd di reggenza prevista dail'art. 69 comma 2 del CCNL - comparto scuola - del
4.8.1995 richiamato dall’art. 43, 1° comma, lett. F del CCNL - Area V della dirigenza
scolastica - sottoscritto in data 11.4.2006 pari ad un importo annuo lordo di euro 8.870,20;
- una integrazione, della’ retribuzione di risultato, per un importo pari all’'80% della. parte .
variabile della retribuzione di posizione prevista per la fascia in cui & collocata la scuola
_affidata in reggenza (art. 57 del C.C.N.L. 11.4.2006 e art. 2 del C.C.N.I, 22.2.2007).
La spesa gravera sui competenti capitoli di bilancio del Ministero deli'Istruzione, dell'Universita
e della Ricerca. - '

Il presente decreto' viene invlato. all‘organo di- controllo per il visto di competenza ed Il
successivo inoltro alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Cuneo - Servizio Stipendi.

IL DIRETTORE GENERALE
Fabrizio Manca

Forcccroonand






